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det, men det raades der jo Bod paa der- 
igennem, at videnskabelige Autoriteter faa 
med Sagen at gøre. I den Henseende 
nævnede den højtærede Minister, hvad der 
er fuldstændig rigtigt, at det er det mate- 
matisk-naturvidenskabelige Fakultets Tanke, 
at forinden Magister Porsild bliver ud- 
nævnt til denne Post, og forinden han 
giver sig i Lag med dette, skulde han for- 
handle med de særlig sagkyndige viden- 
skabelige Autoriteter ved Universitetet. 
Derigennem vilde jo hans Program blive 
sigtet, og det, , som er godt deri, vil blive 
taget, hvorimod det vil blive kastet bort, 
som ikke duer. 

Nu siger den ærede Minister, at Spørgs- 
maalet om de 1,500 Kr. kom for sent frem, 
nemlig, efter at Tillægsbevillingsloven var 
behandlet i Folketinget. Ja, jeg under- 
kender ingenlunde Betydningen af denne 
Bemærkning af Ministeren. Det er Skade, 
at Anmodningen kom saa sent, men det 
forhindrer jo ikke, at man bevilger An- 
dragendet. Det ærede 1ste Medlem for 
7de Kreds (Madsen-Mygdal) talte om, at 
man kunde altid bevilge Beløbet til næste 
Aar. Ja, det kan man gøre, men Sagen 
er den, at hvis der ikke gives Manden et 
sikkert Tilsagn nu, saa kan han ikke rejse 
i Sommer, han kan dog ikke rejse paa en 
forventet Bevilling til Efteraaret. Skal 
det kunne lade sig gøre, maa Ministeren 
beslutte sig til at tage Beløbet paa for- 
ventet Tillægsbevilling for næste Aar, og 
jeg vil sige, at det er mig selvfølgelig gan- 
ske ligegyldigt, paa hvilken Maade det 
sker. Jeg hænger mig ikke i disse Former; 
naar ,man vil give Bevillingen, er det 
mig lige kært, om det sker paa den her 
foreliggende Tillægsbevillingslov eller, ved 
en Aftale mellem Ministeren og Tingenes 
Finansudvalg, paa næste Tillægsbevillings- 
lov. Det forekommer mig ikke at have 
nogen Betydning, og saa vidt jeg forstod 
den højtærede Minister, vilde han ikke 
være utilbøjelig til en saadan Ordning, at 
der blev truffet Aftaler, som kunde med- 
føre, at dette lille Beløb bliver bevilget. 
Derom kan der slet ikke være nogen Tvivl, 
at Magister Porsild er en begavet og kund- 
skabsrig Mand, som er i Stand til at tage 
op og løse i alt Fald væsentlige Dele af 
de Opgaver, som han selv har stillet sig. 

Saa kunne jo Autoriteterne, særlig de 
videnskabelige, om fornødent begrænse Op- 
gaverne. Desto dygtigere vil han formentlig 
være til at løse dem, idet man vælger saa- 
danne Opgaver, i hvilke han særlig har 
Kundskaber. Jeg j,tør| derfor fnære Haab 
om, at det skal lykkes at blive enig med 
den højtærede Minister om denne Be- 
villing. 

Da ingen yderligere ønskede at ytre 
sig, sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den, Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

P. ,0- C. Jensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa dette Lovforslag henvist til Finans- 
udvalget. 

Uden Forhandling og Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Til Foretagelse af den 
følgende Sag paa Dagsordenen udkræves 
Tingets Samtykke; hvis ingen begærer Af- 
stemning, anser jeg Samtykket som med- 
delt. (Ophold). Det er meddelt. 

Man gik altsaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Gyldigheden af Lov .Yr. 
80 af  7. April 1900 om Fislcerri, i Banders 
Fjord og Gudenaa m. m. 

(Lovforslaget som vedtaget i Folke- 
tinget findes i Tillæg C.). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): , ' 
Den gældende Lov om Fiskeriet i Randers 
Fjord og Gudenaa er kun vedtagen for et 
Tidsrum af 5 Aar, og den ophører at 
gælde den 25. Juli i Aar. Et Forslag om 
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